
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

O Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos do Município de Paulínia – PAULIPREV,

através do seu Pregoeiro,  torna pública a todos os interessados a retificação do Edital n° 02/2022

referente  ao  Pregão Presencial  nº  02/2022 e Processo Administrativo nº  35/2022,  cujo  extrato foi

publicado  no  Semanário  Oficial  de  Paulínia  na  data  de  03/10/2022.  Trata-se  de  retificação  dos

seguintes itens 3.1.1 alínea “b” e no Anexo I, Item 01 “processador”.

Onde se lê: 

“b)  Tratando-se  de  procurador,  o  instrumento  de  procuração  público  ou  particular  do  qual

constem poderes específicos para formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir

de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, acompanhado do

correspondente documento, dentre os indicados no subitem anterior, que comprove os poderes

do mandante para a outorga, com firma reconhecida.”

Leia-se: 

“b)  Tratando-se  de  procurador,  o  instrumento  de  procuração  público  ou  particular  do  qual

constem poderes específicos para formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir

de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, acompanhado do

correspondente documento, dentre os indicados no subitem anterior, que comprove os poderes

do  mandante  para  a  outorga,  com  firma  reconhecida  ou  assinatura  digital,  desde  que  seja

possível validar sua autenticidade.”

Onde se lê:

“Tecnologia x64 a partir da 11º geração, mínimo de 4 núcleos, frequência 3.6 GHz, velocidade de

barramento 4 GT/s ou superior.”

Leia-se:

Avenida dos Pioneiros, n 86
Bairro Santa Terezinha - Paulínia/SP – CEP 13140-798

Telefone: (19) 3833-7050/55



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA

“Tecnologia x64 a partir da 11º geração, mínimo de 4 núcleos, frequência 3.0 GHz, velocidade de

barramento 4 GT/s ou superior.”

Mantidos inalterados os demais itens publicados.

Paulínia, 06 de outubro de 2022.

MARCOS ANDRÉ BREDA

Diretor Presidente

Avenida dos Pioneiros, n 86
Bairro Santa Terezinha - Paulínia/SP – CEP 13140-798

Telefone: (19) 3833-7050/55


